declarato argumento compensentur, taliterque etiam ceete-
ris fidelibus nostris in virtutum palsestra semet exercentibus subditis,
similia benemerendi studia majus amplectendi, et imitandi incitamen-
tum, calcarque addatur, ac ipsa etiam posteritas in sectandis virtu-
tibus et meritis tuis tanto ferventiores concursus animosque capessere
valeat, Te Samuelem Dessew(fy de Csernek, veluti de nobis et patria tua
in antenatis quoque benemeritum, et ut premissum est, ex magnatum
familia ortum, h=mredesque tuos et posteritates utriusque sexus uni-
versos in infinitum jam natos, et Dei beneficio nascituros denuo in
cetum et numerum verorum antiquorum, ac indubitatorum preefati
regni nostri Hungarie et partium eidem annexarum [iberorum baro-
num sive magnatum rubra cera in literarum suarum obsignatione uten-
tium, cum praedicato, seu titulo Magnifici, germanico idiomate Wohlge-
bohrn, clementer evehendum et aggregandum, cooptandosque esse duxi-
mus. Volentes, per expressum decernentes, ut Tu Samue! DessewfJy de
Csernek a modo imposterum futuris et perpetuis semper temporibus
omnibus illis gratiis, honoribus, privilegiis, dignitatibus, indultis immu-
nitatibus, prerogativis, libertatibus, favoribus et exemptionibus, quibus
caeteri veri, antiqui ac indubitati preelibati regni nostri Hungariee,
partiumque eidem annexarum liberi barones, seu magnates, sive de
jure, sive antiqua consvetudine, aut aliter qualitercunque utuntur,
fruuntur, potiunturque et gaudent, tam intra, quam extra judicium,
et comitia, aut alias ubivis uti, frui, et gaudere, litterasque tuas
quascunque cera rubra instar aliorum baronum, et magnatum mu-
nire, ac sigillare possis ac valeas, preemissique haredes et poste-
ritates tui jam nati et expost Dei beneficio in infinitum nascituri
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utriusque sexus universi valeant atque possint. Quo vero perpetuum
hujus nostree tui ad hanc dignitatis evectionis extet documentum,
eodemque pleniore beneficio decorato ob oculos hominum clarius incur-
rat, preenotata authoritate nostra ceesareo regia, antiqua et gentilitia
armorum tuorum, quibus hactenus usus es, insignia aucta, atque hac,
ut sequitur forma illustrata a modo imposterum futuris, et perpetuis
semper temporibus gestanda, et deferenda benignissime concessimus:
Scutum videlicet militare erectum quadripartitum, in cujus priore
et posteriore coccinei coloris areis assurgunt tres petrz, medie illa-
rum incumbit brachium humanum cataphractum clavo militari ar-
matum, lucentibus in regione cephalica hinc crescente argentea, et
illinc stella sex angula aurea: in secunda et tertia cyanei coloris areis
super prato prasino erectus visitur Gryphus argenteus, rostro hiante,
lingua rubicunda exerta, alis a tergo explicatis, et cauda intra poste-
riores pedes reflexa, anteriorum pedum falculis diadema regium auro,
gemmisque conspicuum sustentans. In corde scuti aliud adseret minus
scutulum aureum unicipitem nigram aquilam pro more explicatam et
coronatam deferens; ipsum majus scutum tegit corona baronibus
propria, quam premunt duse galese torneariee clathratae, seu aperte,
auro reducte, purpura suffultee, et appensis monilibus decorse, coro-
nateque, situ sibi mutuo obversze, quarum dextra inter jugum alarum
expansarum nigrum, sex argenteas struthionis plummas totidem rubeis
stellis signatas semet in altum attollentes profert: sinistra vero fasti-
giatur Grypho scutario. Laciniis prioris galese rubris et aureis, alte-
rius vero cceruleis, et argenteis; telamonum loco duabus syrenibus,
quarum caudee infra scutum coéunt et sibi innixee sunt, scuti latera
stipantibus. Quemadmodum hsec omnia in principio, seu capite pree-
sentis diplomatis nostri cesareo regii pictoris edocta manu et artificio
propriis et genuinis suis coloribus clarius depicta et lucidius ob oculos
intuentium posita esse conspiciuntur, Tibi clementer elargimur. Liceat
itaque Tibi Samuel Dessewffy de Csernek, haeredibusque ac posteritati-
bus tuis universis jam natis, et expost Dei beneficio in infinitum nasci-
turis preedeclarata armorum insignia in omnibus et singulis honestis
ac decentibus actibus, exercitiis, atque expeditionibus, tam serio, quam
joco, in hastiludiis, seu hastatorum dimicationibus pedestribus et
equestribus, in bellis, duellis, singularibus eertaminibus et quibuscun-
que pugnis cominus, et eminus in scutis, banderiis, vexillis, clypeis,
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tentoriis, ccenotaphiis, sepulchris, monumentis, clenodiis, annulis, moni-
libus, sigillis, eedificiis, parietibus et suppellectilibus libere ac pacifice
et absque omni impedimento, molestia vel contradictione habere, ge-
stare, ac deferre, illisque in sevum uti, frui et gaudere. Ac insuper
aptus etiam, et idoneus sis, tuique preescripti universi sint apti et idonei
ad ineundum, ac recipiendum omnes gratias, libertates, exemptiones,
jura, privilegia, vacationemque ab oneribus et muneribus quibuscun-
que realibus, personalibus, et mixtis, ad utendum denique singulis
juribus, quibus caeteri a liberis baronibus progeniti capaces et participes
veri memorati regni nostri Hungariee, partium eidem annexarum liberi
barones, seu magnates utuntur, fruuntur et gaudent, quomodolibet de
jure, vel consvetudine, nemine unquam prohibente. Imo evehimus,
aggregamus, annumeramus, preedeclaratisque armorum tuorum insig-
nibus modo pravio auctis, et illustratis Te ac preemissos tuos universos
legetime descendentes preeattacto liberorum baronum titulo, ac honore
cum predicato Magnifici germanice Wohlgebohrn donamus, et conde-
coramus. Atque ideo universis, et singulis Majestatis nostree regnorum,
ditionumque et provinciarum nostrarum subditis, tam ecclesiasticis,
quam secularibus cujuscunque status, gradus, dignitatis, ordinis, con-
ditionis et prmeminentize existant, serio mandantes, ut Te Samuelem
Dessewffy de Csernek, tuosque modo, quo supra, universos pro veris ac
indubitatis regni nostri Hungariee et partium eidem annexarum liberis
baronibus, seu magnatibus dicto et scripto nominent, teneant, habeant,
et honorent, iisdemque titulis jugiter frui, et gaudere sinant, nec ad-
versus hanc benignam nostram gratiam et indultum impediant, tur-
bent, aut molestent, ab aliis impediri, turbari aut molestari permit-
tant quovis modo, si qui vero ex nobis subjectis id attentare presum-
pserint, nostram et successorum nostrorum indignationem se ipso facto
incursuros noverint. In quorum fidem et testimonium hasce literas
nostras privilegiales manus nostree proprise subscriptione et sigilli
majoris duplicis, quo ut regina Hungariee utimur, impendentis muni-
mine roboratas emanari, Tibique ac tuis universis in perpetuam rei me-
moriam extradari jussimus. Datum per manus fidelis nostri, cognati
nobis sincere dilecti reverendissimi in Christo patris, et illustrissimi
sacri Romani imperii principis, domini Nicolai e comitibus Cséky de
Keresztszegh, perpetui terrze Scepusiensis, archi-episcopi Strigonien-
sis, primatis regni nostri Hungarise, legati nati, summi secretarii can-